
Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 1/12

DSO Cyklistická stezka Brno - Víde ň

Masarykova 100
IČO: 75045974

Příjmy svazku

Obec počet obyv. Zaplatit Zaplaceno Dne
Blu čina 2173 8 692,00 Kč              8 692,00 17.3.2014
Brno 378327 1 513 308,00 Kč       1 513 308,00 3.3.2014
Brod nad Dyjí 503 2 012,00 Kč              2 012,00 21.3.2014
Hevlín 1424 5 696,00 Kč              5 696,00 2.4.2014
Hrabětice 881 3 524,00 Kč              3 524,00 9.1.2014
Hruš.nad Jev. 3287 13 148,00 Kč            13 148,00 25.3.2014
Ivaň 718 2 872,00 Kč              2 872,00 21.1.2014
Jevišovka 617 2 468,00 Kč              2 468,00 5.2.2014
Modřice 4809 19 236,00 Kč            19 236,00 8.4.2014
Nosislav 1309 5 236,00 Kč              5 236,00 21.3.2014
Novosedly 1145 4 580,00 Kč              4 580,00 10.4.2014
Nový P řerov 334 1 336,00 Kč              1 336,00 7.3.2014
Opatovice 1033 4 132,00 Kč              4 132,00 14.1.2014
Pasohlávky 722 2 888,00 Kč              2 888,00 14.4.2014
Přibice 1051 4 204,00 Kč              4 204,00 21.2.2014
Přísnotice 845 3 380,00 Kč              3 380,00 21.3.2014
Rajhrad 3335 13 340,00 Kč            13 340,00 1.4.2014
Rajhradice 1314 5 256,00 Kč              5 256,00 27.3.2014
Rebešovice 867 3 468,00 Kč              3 468,00 11.3.2014
Vojkovice 1122 4 488,00 Kč              4 488,00 8.4.2014
Vranovice 2102 8 408,00 Kč              8 408,00 23.6.2014
Žabčice 1631 6 524,00 Kč              6 524,00 21.3.2014
Židlochovice 3615 14 460,00 Kč            14 460,00 17.2.2014

413164 1 652 656,00 1 652 656,00

Položka č. 1 - Členské p říspěvky:

Položka č. 2 - Příjmy z úrok ů:

Položka č. 3 - Mimo řádný finan ční příspěvek obcí - investi ční
Na základě schválené dotace z ROP JV Dostavba bezpečných úseků II. etapa obce, na jejímž území
bude probíhat realizace úseků, zaplatily mimořádný finanční příspěvek:

Závěrečný ú čet za rok 2014

Na zasedání Valné hromady dne 17.12.2013 byl schválen členský příspěvek ve výši 4,- Kč na
obyvatele. Počet obyvatel jednotlivé obce vůči členskému příspěvku byl stanoven k 1.1.2013.
Všechny členské obce uhradily členský příspěvek pro rok 2014 ve stanovené výši:

Členské příspěvky, v celkové výši 1.652.656,- Kč, byly přijaty na účet svazku dle podrobné
rozpočtové skladby, a to pod položkou 4121 - (neinvestiční přijaté transfery od obcí).

Příjmy z úroků v bance k 31.12.2014 byly ve výši 27.025,17 Kč. Přijaté úroky byly zaúčtovány pod
paragrafem 6310 - (obecné příjmy a výdaje z finančních operací) a položkou 2141 - (příjmy z úroků).

1



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 2/12

Obec příspěvek 2014 Zaplaceno Dne
Rebešovice 129 000,00 Kč      129 000,00 20.2.2014
Rajhrad 974 000,00 Kč      974 000,00 1.4.2014
Rajhradice 137 000,00 Kč      137 000,00 19.3.2014
Židlochovice 174 000,00 Kč      174 000,00 24.1.2014
Přibice 168 500,00 Kč      168 500,00 9.4.2014

1 582 500,00 Kč  1 582 500,00

Celkový skutečný příjem svazku za rok 2014  byl ve výši 7.220.767,17 Kč.

Dne 3.2.2014 byla podepsána Dohoda o narovnání s obchodní společností Centrum regionálních
služeb. Dohoda řeší finanční vyrovnání mezi svazkem a obchodní společností, která svazku
způsobila škodu na základě Mandátní smlouvy ze dne 2.2.2011 a dodatku č.1 ze dne 1.2.2012 na
výkon zadavatelských činností pro projekty Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno - Vídeň
na území ČR - I. etapa Projekt 1, 2, 3. Dohoda upravuje veškerá sporná práva a povinnosti, obchodní
společnost svazku uhradí částku 100tis. Kč a bude vypořádán závazek ve výši 6.500,- Kč, který
svazek obchodní společnosti neuhradil. Na základě této dohody došlo k odúčtování závazku ve výši
6.500,- Kč a následné úhradě ve výši 100tis. Kč obchodní společností. Příjem ve výši 100tis. Kč byl
hrazen v postupných splátkách, přičemž poslední splátka byla na účet svazku připsána dne
1.12.2014. Celkový příjem ve výši 100.000,- Kč byl zaúčtován na paragraf 2219 a položku 2324 -
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady.

Položka č. 10 - Dostavba BÚ - II. Etapa část B - dotace JMK

Dne 11.6.2014 svazek obdržel na běžný účet investiční dotaci z rozpočtu JMK ve výši 1.862.636,- Kč
z Dotačního programu Jihomoravského kraje Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v
Jihomoravském kraji v roce 2014 na spolufinancování projektu Dostavba bezpečných úseků na
cyklotrase Brno - Vídeň na území ČR - II. etapa (část B) - úseky Regešovice 3, Chrlice 3, Rebešovice
4, Rajhrad 1, Rajhradice 4, Židlochovice 1, Vranovice 2, Přibice 1. Dotace byla zaúčtována na
položku 4222 - investiční přijaté transfery od krajů a představuje 7,5 % z celkových investičních
výdajů uvedených úseků vztahujících se k dotaci z ROP JV.

Mimořádné investiční příspěvky byly přijaty na účet svazku ve výši 1.582.500,- Kč a byly zaúčtovány
pod položkou 4221 - (investiční přijaté transfery od obcí). Všechny takto přijaté příspěvky byly
proúčtovány jako krátkodobě přijaté zálohy, které budou obcím vyúčtovány po realizaci výstavby.

Položka č. 6 - Vratka nájemného + náhrada CRS

Položka č. 9 - Dostavba BÚ - II. etapa část A - dotace JMK

Dne 23.12.2014 svazek obdržel na běžný účet investiční dotaci ve výši 1.994.000,- Kč z rozpočtu
Jihomoravského kraje na realizaci projektu Dostavba II. etapy cyklostezky Brno - Vídeň - část A -
úseky Přízřenice 1, Modřice, Chrlice 1, Chrlice 2. Dotace byla zaúčtována na položku 4222 -
investiční přijaté transfery od krajů a představuje 7,5 % z celkových investičních výdajů uvedených
úseků vztahujících se k dotaci z ROP JV.

Položka č. 11 - Cestovné - p řeprava zahájení 2014 Hevlín - Židlochovice, Brno
Na jaře roku 2014 došlo k přepravě osob při zahájení sezóny na trase Hevlín, Židlochovice, Brno.
Osoby mohly uhradit jízdné přímo v autobuse nebo si mohly udělat rezervaci a uhradit přes bankovní
účet svazku. Celkem bylo na cestovném vybráno 1.950,- Kč, které byly zaúčtovány na paragraf 2219
a položku 2111 - příjmy z poskytnutých služeb a výrobků.

2



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 3/12

Rekapitulace p říjmů:
Členské příspěvky
Příjmy z úroků

Dohoda o narovnání s o.s. CRS s.r.o.
Dotace z JMK - část A
Dotace z JMK - část B
Cestovné - přeprava zahájení 2014

Příjmy celkem

Výdaje svazku

Skutečné výdaje, v členění dle rozpočtové tabulky, byly uskutečněny následovně:

Položka č. 1 - Služby (tajemník):

Položka č. 2 - Služby (ú četní + audity):

Položka č.5 - Propagace projektu:

Setkání zahájení sezóny:

Položka č. 4 - Odměna advokátní kancelá ř - pohledávka za CRS s.r.o.

Výdaje na zpracování účetnictví byly v celkové výši 96.800,- Kč. Jedná se o dvě faktury vystavené
městem Židlochovice, které byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a následně proplaceny.
Uskutečněné výdaje byly zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

7 220 767,17 Kč

1 652 656,00 Kč

1 582 500,00 KčMimořádný finanční příspěvek obcí - investiční

1 950,00 Kč

S akcí setkání zahájení sezóny souvisí pět uhrazených faktur. Při zahájení sezóny bylo nutné
pronajmout dopravní značení, které zajistila obec Hevlín, v celkové částce 8.298,- Kč, zaúčtováno
pod paragrafem 2219 a položkou 5169. Účastníkům při zahájení sezóny byly předávány svítící
ventilky od firmy Radomír Havlík - Premiéra v celkové výši 20.328,- Kč, zaúčtováno pod paragrafem
2219 a položkou 5139 - materiál. Pro přepravu kol z Hevlína byl objednán autobus od firmy ADOSA
a.s., které byla uhrazena faktura za dopravu ve výši 4.592,- Kč, zaúčtováno pod paragrafem 2219 a
položkou 5169. V obci Hevlín byl organizován seminář, jehož část ve výši 3.000,- Kč byla hrazena z
položky propagace projektu. Celková fakturace za organizaci semináře byla 15tis. Kč, z čehož zbylých
12tis. Kč bylo hrazeno z rozpočtu FMP. Částka ve výši 3tis. Kč byla zaúčtována pod paragrafem 2219
a položkou 5169. Při zahájení sezóny bylo využito tlumočení v Laa an dr Thaya prostřednictvím PhDr.
Jitky Sýkorové, která si za tlumočení účtovala 5.600,- Kč, zaúčtováno pod paragrafem 2219 a
položkou 5169. Všechny faktury byly řádně odsouhlaseny tajemníkem svazku v celkové výši
41.818,- Kč.

27 025,17 Kč

Výdaje svazku byly uskutečňovány dle schváleného rozpočtu VH ze dne 22.4.2014 a dle schválených
rozpočtových opatření VH - č.1 ze dne 16.5.2014, č.2 ze dne 29.10.2014 a č.3 ze dne 23.12.2014. 

1 862 636,00 Kč

Výdaje na služby tajemníka za období 12/2013-11/2014 byly v celkové výši 489.795,- Kč. Výdaje byly
prováděny na základě přijatých faktur, které vždy byly odsouhlaseny předsedou nebo místopředsedou
svazku a následně proplaceny. Úhrada faktur byla zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169 -
nákup ostatních služeb.

Dne 25.2.2014 svazek uhradil fakturu od Mgr. Zelenkové Ivany za poskytnuté právní služby - sepis
návrhu na smírné vyřízení věci - náhrada škody vůči obchodní společnosti Centrum regionálních
služeb s.r.o., dohoda o narovnání, v celkové výši 9.377,50 Kč, které byly odsouhlaseny tajemníkem
svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169 - služby.

100 000,00 Kč
1 994 000,00 Kč

3



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 4/12

Setkání ukon čení sezóny:

Aktualizace www stránek:

Rekapitulace výdaj ů na propagaci projektu:
Setkání zahájení sezóny - svítící ventilky 20 328,00 Kč
Setkání zahájení sezóny - pronájem dopravního značení 8 298,00 Kč
Setkání zahájení sezóny - tlumočení v Laa an der Thaya 5 600,00 Kč
Setkání zahájení sezóny - přeprava kol z Hevlína 4 592,00 Kč
Setkání zahájení sezóny - organizace semináře 3 000,00 Kč
Setkání ukončení sezóny - překlad zvacího dopisu a pozvánky 350,00 Kč
Aktualizace www stránek 4 761,66 Kč
Celkové výdaje na propagaci projektu 46 929,66 Kč

Výdaje na propagaci projektu  byly uskutečněny v celkové výši 46.929,66 Kč. 

Položka č. 6 - Předání majetku obcím:

Položka č. 7 - Poplatky bance:

Položka č. 9 - Nájemné, školení:

Položka č. 11 - Poplatky za vyn ětí ze ZPF + LPF + správní poplatky

Z položky nájemné bylo dne 30.9.2014 uhrazeno 154,- Kč dle smlouvy č. 88N11/23 s Pozemkovým
fondem ČR. Nájemné bylo odsouhlaseno tajemníkem svazku a zaúčtováno pod paragrafem 2219 a
položkou 5164 - nájemné.

Na základě akce Setkání ukončení sezóny byla uhrazena faktura ve výši 350,- Kč za překlad zvacího
dopisu a pozvánku na akci Ukončení sezóny v obci Pasohlávky PhDr. Jitce Sýkorové. Faktura byla
odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována pod paragrafem 2219 a položkou 5169.

Z položky bylo proplaceno celkem 6 správních poplatků v celkové výši 6.000,- Kč za stavební
povolení. Správní poplatky byly uhrazeny městu Šlapanice ve výši 3.000,- Kč za úseky Modřice,
Rebešovice 3 a Rebešovice 4, MěÚ Pohořelice ve výši 2.000,- Kč za úsek Vranovice 2 a Přibice 1,
Statutárnímu městu Brno ve výši 1.000,- Kč za úsek Přízřenice. Všechny správní poplatky byly
odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 6121 - budovy, haly a
stavby. 

Aktualizace webových stránek byla za období 1-9/2014 provedena prostřednictvím firmy Time Tree
s.r.o. Celkové výdaje ve výši 3.350,- Kč byly uskutečněny na základě tří přijatých faktur. Za období 10-
12/2014 došlo ke správě webu firmou Partnerství, o.p.s. ve výši 1.411,66 Kč. Všechny čtyři faktury
byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a následně uhrazeny pod paragrafem 2219 a položkou 5169.
Celkem bylo za aktualizaci www stránek uhrazeno 4.761,66 Kč.

V roce 2014 svazek zaplatil na bankovních poplatcích částku ve výši 2.984,50 Kč. Poplatky byly
zaúčtovány pod paragrafem 6310 - (obecné příjmy a výdaje finančních operací) a položkou 5163 -
(služby peněžních ústavů).

Z položky byly uhrazeny dvě faktury JUDr. Janě Rožnovské - advokátce. První faktura byla uhrazena
dne 15.9.2014 za právní služby k 1.etapě výstavby bezpečných úseků, v celkové výši 2.240,- Kč.
Druhá faktura byla uhrazena dne 30.10.2014 za analýzu, sestavení návrhu typové smlouvy,
projednání, úpravu, vypracování smlouvy pro obec Ivaň v celkové výši 8.610,- Kč. Celkem bylo z
položky předání majetku obcím uhrazeno 10.850,- Kč. Obě faktury byly odsouhlaseny tajemníkem
svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169.

4



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 5/12

Položka č. 14 - Dostavba bezpe čných úsek ů II. etapa:

Položka č. 15 - Profil zadavatele + ISVZ

Položka č. 18 - Monitorovací systém - provoz:

Z položky byly proplaceny dvě faktury firmě Partnerství o.p.s. za správu a údržbu sčítačů, zpracování
dat, kalibrační sčítání za rok 2013 a 2014 v celkové výši 88.330,- Kč. Faktury byly odsouhlaseny
tajemníkem svazku a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169.

Položka č. 19 - Pojišt ění staveb dle požadavku ROP JV:
Dle požadavku ROP JV bylo sjednáno pojištění vybudovaných staveb na jednotlivých úsecích s
pojišťovnou Kooperativa a.s. dle smlouvy č. 7720695445 ze dne 24.8.2012. Dle všeobecných
podmínek se pojistné vztahuje na pojištění majetku a odpovědnosti, dle zvláštních podmínek na
živelní pojištění a pojištění pro případ odcizení, dle dodatkových pojistných podmínek pro pojištění
hospodářských rizik jde o elektronická rizika, výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy, pojištění
okrasných dřevin. Pojistné za rok 2014 bylo v celkové výši 31.479,- Kč a bylo zaúčtováno na paragraf
2219 a položku 5163 - Služby peněžních ústavů včetně komerčního pojištění.

Z položky byly uhrazeny dvě faktury firmě RTS, a.s. za zveřejnění zadávacího řízení přes webové
rozhraní na zhotovitele stavby II. etapa ve výši 1.198,- Kč a za nové vyhlášení zhotovitele stavby opět
ve výši 1.198,- Kč. Celkem bylo z položky tajemníkem svazku odsouhlaseno a následně uhrazeno
2.396,- Kč pod paragrafem 2219 a položkou 6121.

Položka č. 20 - Projekt "Na kole mezi Brnem a Vídní" - podpo ra z FMP

Propaga ční předměty pro t ři cyklistické akce:
Z položky byla uhrazena faktura ve výši 19.118,- Kč od firmy Radomír Havlík - Premiera za
cyklolahve s potiskem. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf
2219 a položku 5169.

Finan ční řízení projektu, ú četnictví:
Z položky byly uhrazeny dvě faktury v celkové výši 25.000,- Kč od Ing. Michaely Schönwälderové za
finanční řízení projektu v období 12/2013 - 9/2014. Faktury byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a
zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

Z položky byly proplaceny čtyři faktury firmě McGreen a.s. za zadávací řízení a zadavatelskou činnost
v celkové výši 88.330,- Kč. Dále byly z položky uhrazeny dvě faktury Ing. Adolfu Jebavému za
projektovou dokumentaci II.etapa v celkové výši 259.908,- Kč. Všechny faktury v celkové výši
348.238,- Kč byly odsouhlaseny tajemníkem svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 6121.
Výše uvedené položky byly hrazeny z projektového účtu, kde došlo k úhradě bankovních poplatků ve
výši 850,50 Kč, které byly zaúčtovány pod paragrafem 6310 a položkou 5163. Celkem bylo z této
položky hrazeno 349.088,50 Kč.

Řízení projektu, organizace akcí a dodávek externích  služeb:
Z položky byly proplaceny dvě faktury v celkové výši 60.000,- Kč od Gabriely Motličkové za
manažerskou činnost v období 12/2013 - 9/2014. Obě faktury byly odsouhlaseny tajemníkem svazku
a zaúčtovány pod paragrafem 2219 a položkou 5169. 

Položka č. 16 - Investi ční vícenáklady:
Z položky bylo proplaceno dvanáct faktur za inženýrskou činnost na projektu II. etapa dostavba
bezpečných úseků na cyklotrase v celkové výši 537.164,- Kč od Ing. Libora Šrámka. Faktury byly
odsouhlaseny předsedou nebo místopředsedou svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku
6121.

5



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 6/12

Z položky byla uhrazena faktura ve výši 60.000,- Kč od Ing. Jana Gemely v celkové výši 60.000,- Kč.
Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 147.200,- Kč od firmy Centrum digitálního tisku s.r.o.
Celková faktura byla na 186.300,- Kč, z čehož zbylá část byla hrazená z jiné rozpočtové položky FMP.
Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5139.

Pasport zna čení a vybavenosti trasy - malá studie:

Grafické a tiskové práce - leták:

Z položky byla uhrazena jedna faktura ve výši 16.720,- Kč od Ing. Daniela Mourka za podklady pro
leták a web a překlady. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf
2219 a položku 5169.

Pořízení mapových podklad ů pro leták:

Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 39.100,- Kč od firmy Centrum digitálního tisku s.r.o.
Celková faktura byla na 186.300,- Kč, z čehož zbylá část byla hrazená z jiné rozpočtové položky FMP.
Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5139.

Překlady text ů pro leták a web:

Pořízení textových podklad ů pro leták:
Z položky byla uhrazena jedna faktura ve výši 10.500,- Kč od Ing. Juraje Flamika za podklady pro
leták a web. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a
položku 5169.

Tlumo čení na seminá ři (simultánní):
Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 21.000,- Kč od Nadace Partnerství. Celková faktura je
na 37.000,- Kč, zbylá částka je hrazena z jiných položek FMP. Faktura byla odsouhlasena
tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

Pronájem prostor a techniky pro sch ůzky a seminá ř:
Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 8.800,- Kč od Nadace Partnerství. Celková faktura je na
37.000,- Kč, zbylá částka je hrazena z jiných položek FMP. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem
svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

Organiza ční práce a logistika p ři po řádání t ří cyklistických akcí pro ve řejnost:
Z položky byly uhrazeny tři faktury v celkové výši 35.000,- Kč. První faktura byla od Ing. Juraje
Flamika za organizační zajištění akce ve výši 8.000,- Kč. Druhá faktura byla od obce Hevlín ve výši
15.000,- Kč, z toho bylo z této položky hrazeno pouze 12.000,- Kč, zbylé 3.000,- Kč byly hrazeny z
položky propagace projektu. Třetí faktura byla od obce Pasohlávky za logistiku a organizační práce
při ukončení sezóny v celkové výši 15.000,- Kč. Všechny faktury byly odsouhlaseny tajemníkem
svazku a zaúčtovány na paragraf 2219 a položku 5169.

Stravování na seminá ři s ob ědem:
Z položky byla uhrazena část faktury ve výši 7.200,- Kč od Nadace Partnerství. Celková faktura je na
37.000,- Kč, zbylá částka je hrazena z jiných položek FMP. Faktura byla odsouhlasena tajemníkem
svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

6



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 7/12

Rekapitulace výdaj ů projektu Na kole mezi Brnem a Vídní - podpora z FM P v Kč:
Řízení projektu, organizace akcí a dodávek externích služeb 60 000,00
Finanční řízení projektu, účetnictví 25 000,00
Propagační předměty pro tři cyklistické akce 19 118,00
Stravování na semináři s obědem 7 200,00
Tlumočení na semináři (simultánní) 21 000,00
Pronájem prostor a techniky pro schůzky a seminář 8 800,00
Organizační práce a logistika při pořádání tří cyklististických akcí pro veřejnost 35 000,00
Pořízení textových podkladů pro leták 10 500,00
Pořízení mapových podkladů pro leták 39 100,00
Překlady textů pro leták a web 16 720,00
Grafické a tiskové práce - leták 147 200,00
Pasport značení a vybavenosti trasy - malá studie 60 000,00

59 000,00
Celkem 508 638,00

Položka č. 21 - Dostavba BÚ - II. etapa část A - dotace JMK - vratka:

Rekapitulace všech výdaj ů v Kč:
Položka č. 1 - Služby (tajemník) 489 795,00
Položka č. 2 - Služby (účetní + audity) 96 800,00
Položka č. 4 - Odměna advokátní kancelář - pohledávka za CRS s.r.o. 9 377,50
Položka č. 5 - Propagace projektu 46 929,66
Položka č. 6 - Předání majetku obcím 10 850,00
Položka č. 7 - Poplatky bance 2 984,50
Položka č. 9 - Nájemné, školení 154,00
Položka č. 11 - Poplatky za vynětí ze ZPF + LPF + správní poplatky 6 000,00
Položka č. 14 - Dostavba bezpečných úseků II. etapa 349 088,50
Položka č. 15 - Profil zadavatele + ISVZ 2 396,00
Položka č. 16 - Investiční vícenáklady - inženýrská činnost 537 164,00

88 330,00
31 479,00

508 638,00
1 910 580,00

Celkové výdaje roku 2014

Vytvo ření webových stránek:

Z položky byla uhrazena faktura ve výši 59.000,- Kč od firmy Partnerství, o.p.s. Faktura byla
odsouhlasena tajemníkem svazku a zaúčtována na paragraf 2219 a položku 5169.

Vytvoření webových stránek

Výdaje na projekt "Na kole mezi Brnem a Vídní" - po dpora z FMP byly v celkové výši 
508.638,- Kč. 

Položka č. 18 - Monitorovací systém - provoz
Položka č. 19 - Pojištění staveb dle požadavku ROP JV
Položka č. 20 - Projekt "Na kole mezi Brnem a Vídní" - podpora z FMP

4 090 566,16 Kč                             

Dne 30.10.2014 svazek vrátil na účet JMK dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje z Dotačního
programu Jihomoravského kraje Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském
kraji v roce 2013 ve výši 1.910.580,- Kč. Dotace nebyla čerpána z důvodu posunutí realizace
investiční výstavby podporované z ROP JV Dostava II. etapy cyklistické stezky Brno - Vídeň - úseky
Přízřenice 1, Modřice, Chrlice 1, Chrlice 2. Termín čerpání dotace byl stanoven do 31.12.2014.
Svazek odstoupil od smlouvy č. 022894/13/ORR a dotaci vrátil na účet JMK. Následně byla uzavřená
nová smlouva s JMK, která byla přijata na účet svazku dne 23.12.2014 a bude čerpána na stejný
účel. Vratka dotace byla zaúčtována pod paragrafem 6402 - finanční vypořádání minulých let a
položkou 5366 - výdaje z finančního vypořádání minulých let.

Položka č. 21 - Dostavba BÚ - II. Etapa část A - dotace JMK - vratka

7



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 8/12

Bankovní poplatky

                                  27 580,00 Kč Celkem výdaje k dotaci ROP JV - neinvesti ční

Za dotaci, kterou svazek vrátil, byla poskytnutá z rozpočtu JMK jiná investiční dotace na financování
projektu "Dostavba II. etapy cyklistické stezky Brno - Vídeň (úseky Přízřenice 1, Modřice, Chrlice 1,
Chrlice 2), na základě smlouvy č. 028251/14/ORR. Smlouva byla uzavřená s Jihomoravským krajem
dne 18.12.2014 na celkovou částku 1.994.000,- Kč. Dotace bude uplatněna u uznatelných nákladů
dotace ROP JV, kdy 15% vlastních zdrojů bude rozděleno na 7,5% dotační zdroje z JMK a 7,5%
vlastní zdroje svazku. Projekt je evidován pod účelovým znakem 221. Výdaje k této dotaci jsou
uznatelné od 1.11.2014. Do 31.12.2014 k této dotaci svazek nerealizoval žádné výdaje.

V roce 2014 bylo z ROP JV na neinvestiční části čerpáno 85% z ERDF 23.442,97 Kč, 15% vlastní
zdroje ve výši 4.137,03 Kč, tj. celkem ve výši 27.580,- Kč.

Doklady k dotaci ROP JV - neinvesti ční:
McGreen - zadávací řízení Fa na 17.545,- Kč, uplatněná část

                                        915,50 Kč 

                                     9 119,50 Kč 

Faktury k dotaci ROP JV - investi ční:
Ing. Adolf Jebavý - projektová dokumentace 

                                   51 982,00 Kč Ing. Adolf Jebavý - projektová dokumentace 

                                 207 926,00 Kč 

Celkové příjmy svazku ve výši 7.220.767,17 Kč jsou shodné s údaji ve výkaze pro hodnocení plnění
rozpočtu a celkové výdaje ve výši 4.090.566,16 Kč jsou taktéž shodné s údaji ve výkaze pro
hodnocení plnění rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů je mínus 3.130.201,01 Kč. Tento rozdíl je taktéž
shodný s údajem celkové financování ve výkaze pro hodnocení rozpočtu. Rozdíl příjmů a výdajů roku
2014 v celkové výši 3.130.201,01 Kč a zůstatek na bankovním účtu k 31.12.2013 ve výši
11.869.890,37 Kč je skutečný zůstatek běžného účtu k 31.12.2014, který činí 15.000.091,38 Kč.
Tento zůstatek je doložen dokladovou inventurou a bude využit ke krytí výdajů v následujícím účetním
období.

V roce 2014 bylo z ROP JV investiční části čerpáno 85% z ERDF ve výši 220.921,80 Kč, 15% vlastní
zdroje ve výši 38.986,20 Kč, tj. celkem ve výši 259.908,- Kč.

Svazek v roce 2014 ú čtoval o n ěkolika dotacích:

Investiční a neinvestiční projekt s názvem Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno - Vídeň na
území ČR - II. etapa, vedený v programu ROP JV pod registračním číslem CZ.1.11/1.4.00/33.01380.
Poskytovatelem je Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod v celkové výši 53.315.849,0 Kč, z
toho 85% příspěvek ze strukturálního fondu ERDF ve výši 45.318.470,96 Kč, 15% vlastní finanční
zdroje ve výši 7.997.378,04 Kč. Projekt je evidován pod ORGC 20100001.

1. Dotace z ROP JV:

                                259 908,00 Kč Celkem výdaje k dotaci ROP JV - investi ční

2. Dotace z JMK - část A:
Investiční dotace na financování projektu "Dostavba II. etapy cyklistické stezky Brno - Vídeň (úseky
Přízřenice 1, Modřice, Chrlice 1, Chrlice 2), na základě smlouvy č. 022894/13/ORR. Smlouva byla
uzavřená s Jihomoravským krajem na celkovou částku 1.910.580,- Kč dne 16.12.203. Dotace byla
poskytnutá na základě Dotačního programu Jihomoravského kraje - "Podpora rozvoje cyklistiky a
cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2013". Svazek od smlouvy v roce 2014 odstoupil z
důvodu posunutí realizace investiční výstavby do roku 2015. Podmínkou dotace byla realizace
investičních výdajů v termínu do 31.12.2014. Dotace byla v plné výši dne 30.10.2014 vrácena na účet
JMK. Veškeré účetní operace související s touto dotací byly v účetnictví vypořádány.

McGreen - zadavatelská činnost                                    17 545,00 Kč 

8



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 9/12

4. Dotace z FMP:

Pořízení majetku v roce 2014:

ORGC 2007 - úsek Modřice
ORGC 2008 - úsek Přízřenice
ORGC 2014 - úsek Židlochovice 1
ORGC 2017 - úsek Vranovice 2
ORGC 2018 - úsek Přibice
ORGC 2027 - úsek Rebešovice 3
ORGC 2028 - úsek Chrlice 2
ORGC 2029 - úsek Chrlice 3
ORGC 2030 - úsek Chrlice 1
ORGC 2031 - úsek Rebešovice 4
ORGC 2032 - úsek Rajhrad 1
ORGC 2033 - Rajhradice 4

Na níže uvedených úsecích nedošlo v roce 2014 k žádnému přírůstku dle ORGC na účtu 042
(stavební investice).

Faktury k dotaci z JMK - investi ční, 7,5% z fakturované částky úsek ů části B:

Ing. Adolf Jebavý - projektová dokumentace Fa na 207.926,- Kč                                      9 225,00 Kč 

V říjnu 2014 došlo k vyúčtování dotace z Fondu malých projektů jižní Morava. V žádosti o platbu bylo
žádáno o 85% uznatelných nákladů roku 2013 a 2014, tj. 17.717,- EUR. Vykázán byl i vlastní podíl
svazku ve výši 15% tj. 3.127,22 EUR. Z takto vykázaných údajů bylo Fondem malých projektů
neuznáno 84,24 EUR. V první polovině roku 2015 svazek očekává příjem dotace ve výši 17.632,76
EUR, tj. přepočteno kurezem EUR ČNB k 31.12.2014 - 488.868,27 Kč.

Celkem výdaje k dotaci JMK část B - investi ční                                     9 225,00 Kč 

Investiční dotace na financování projektu "Dostavba II. etapy cyklistické stezky Brno - Vídeň (úseky
Rebešovice 3, Chrlice 3, Rebešovice 4, Rajhrad 1, Rajhradice 4, Židlochovice 1, Vranovice 2, Přibice
1), na základě smlouvy č. 024485/14/ORR ze dne 3.6.2014. Smlouva byla uzavřená s
Jihomoravským krajem na celkovou částku 1.862.636,- Kč. Dotace byla poskytnutá na základě
Dotačního programu Jihomoravského kraje - "Podpora rozvoje cyklistiky a cyklistické dopravy v
Jihomoravském kraji v roce 2014". 

V roce 2014 bylo v rámci Fondu malých projektů čerpáno celkem 508.638,- Kč, z toho 85% ve výši
432.342,30 Kč a 15% vlastní zdroje 76.295,70 Kč. Jednotlivé druhy výdajů jsou uvedeny v položce č.
20 - Projekt Na kole mezi Brnoem a Vídní - podpora z FMP.

Náklady jednotlivých úseků staveb jsou evidovány dle ORGC na účtu 042 (stavební investice).
Celkem byl na rozpořizovaných investicích v roce 2014 přírůstek ve výši 812.646,- Kč.

Neinvestiční dotace v rámci Fondu malých projektů jižní Morava - Dolní Rakousko na projekt "Na kole
mezi Brnem a Vídní r.č. CZ0270. Smlouva je uzavřená s organizací Sdružení obcí a měst jižní
Moravy v celkové výši 23.199,07 EU, z toho 85% finanční příspěvek z ERDF 19.719,- EUR, 15%
vlastní zdroje žadatele 3.480,07 EUR. Projekt je evidován pod ORGC 270.

3. Dotace z JMK - část B:

Dotace bude uplatněna u uznatelných nákladů dotace ROP JV, kdy 15% vlastních zdrojů bude
rozděleno na 7,5% dotační zdroje z JMK a 7,5% vlastní zdroje svazku. Projekt je evidován pod
účelovým znakem 221. Výdaje k této dotaci jsou uznatelné od 1.1.2014. V roce 2014 svazek z této
dotace financoval částku ve výši 9.225,- Kč.

9



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 10/12

ORGC 2022 - úsek Opatovice 2
ORGC 2024 - úsek Ivaň 1
ORGC 2025 - úsek Novosedly 1
ORGC 2026 - úsek Novosedly 2

518 - Ostatní služby - bankovní poplatky běžného a dotačního 
účtu

                                     3 989,00 Kč 

                                   19 118,00 Kč 

518 - Ostatní služby - služby TimeTree CMS

518 - Ostatní služby - JUDr. Jana Rožnovská, advokátka - právní 
služby

                                   10 850,00 Kč 

518 - Ostatní služby - finanční řízení projektu "Na kolem mezi 
Brnem a Vídní" - Ing. Michaela Schönwälderová

                                     3 350,00 Kč 

501 - Materiál - Radomír Havlík - Premiera - svítící ventilky 
zahájení sezóny

                                   20 328,00 Kč 

501 - Materiál - Centrum digitálního tisku s.r.o. - letáky                                  186 300,00 Kč 

Od roku 2012 je majetek pravidelně měsíčně odepisován rovnoměrným způsobem, k přehodnocení
životnosti majetku při inventarizaci majetku dne 23.1.2015 nedošlo. Po celý rok 2014 bylo účtováno v
souladu s vyhláškou 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky a platných ČÚS pro
ÚSC. Inventarizace proběhla dle vyhlášky 270/2012 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, v platném
znění, a to v souladu s inventurním plánem a směrnicí svazku.

513 - Náklady na reprezentaci - Nadace Partnerství - 
občerstvení k projektu FMP

                                     7 200,00 Kč 

Rozpis výsledku hospoda ření za rok 2014:

Rozpis náklad ů za rok 2014:

501 - Materiál - Radomír Havlík - Premiera - cyklolahve s 
potiskem

Po celý rok 2014 probíhala kontrola účetnictví a rozpočtu dle zákona 320/2001 Sb., o finanční
kontrole. Průběžnou kontrolu prováděl měsíčně tajemník svazku Ing. Libor Šrámek, následnou
kontrolu prováděl za tři čtvrtletí předseda svazku Vlastimil Helma a za čtvrté čtvrtletí místopředseda
svazku Mgr. Tomáš Šenkyřík. Výsledek kontroly byl vždy bez chyb a nedostatků. Vyhodnocení
finanční kontroly za celý rok 2014 provedl Mgr. Tomáš Šenkyřík. Revizní komise provedla kontrolu
účetnictví a rozpočtu v roce 2014 dvakrát, a to 29.1.2014 a 19.12.2014. Taktéž neshledala
nedostatky. Přezkum hospodaření svazku proběhl dne 27.2.2015 prostřednictvím kontroly krajského
úřadu. Při přezkoumání hospodaření svazku nebyly zjištěny chyby a nedostatky a nebyla zjištěna
závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření svazku v budoucnosti.

                                   54 000,00 Kč 

                                   22 500,00 Kč 

518 - Ostatní služby - ADOSA a.s. - přeprava kol z Hevlína - 
zahájení sezóny

                                     4 592,00 Kč 

518 - Ostatní služby - projektové řízení projektu "Na kolem mezi 
Brnem a Vídní" - Gabriela Motličková

518 - Ostatní služby - správa webu Partnerství, o.p.s.                                      1 411,66 Kč 

10



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 11/12

602 - Výnosy z prodeje služeb - cestovné k zahájení sezóny                                      1 950,00 Kč 

Rozpis výnos ů za rok 2013:

Náklady celkem                        2 311 709,16 Kč 

                              1 010 820,00 Kč 

549 - Ostatní náklady z činnosti - pojištění staveb Kooperativa 
a.s.

                                   33 093,00 Kč 

551 - Odpisy majetku - investičního majetku

603 - Výnosy z pronájmu - pronájem pozemku Obec Přísnotice                                      4 305,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Mgr. Zelenková Ivana, advokátka - právní 
služby k CRS s.r.o.

                                     9 377,50 Kč 

518 - Ostatní služby - zpracování účetnictví Židlochovice

518 - Ostatní služby - McGreen a.s. - zadávací řízení a 
zadavatelská činnost

518 - Ostatní služby - Partnerství o.p.s. - sběr a vyhodnocení dat 
z automatických sčítačů

                                   22 990,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Ing. Jan Gemela - pasport značení a 
vybavenosti trasy FMP

                                   60 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Partnerství o.p.s. - vytvoření internetových 
stránek FMP

                                   59 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Ing. Juraj Flamik - organizační zajištění 
akce FMP

                                     8 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby - PhDr. Jitka Sýkorová - tlumočení v Laa an 
der Thaya - setkání zahájení sezóny

                                     5 600,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Obec Hevlín - pronájem dopravního 
značení zahájení sezóny

                                     8 298,00 Kč 

                                   88 330,00 Kč 

                                   96 800,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Ing. Juraj Flamik - podklady pro leták a 
web FMP

                                   10 500,00 Kč 

518 - Ostatní služby - výkon tajemníka - Ing. Libor Šrámek                                  488 392,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Obec Pasohlávky - logistika a organizační 
práce ukončení sezóny FMP

                                   15 000,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Nadace Partnerství - tlumočení k projektu 
FMP

                                   29 800,00 Kč 

518 - Ostatní služby - PhDr. Jitka Sýkorová - překlad zvacího 
dopisu a pozvánky na Ukončení sezóny

                                        350,00 Kč 

649 - Ostatní výnosy z činnosti - dohoda o narovnání s CRS 
s.r.o.

                                 106 500,00 Kč 

603 - Výnosy z pronájmu - pronájem pozemku Město 
Židlochovice

                                        462,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Ing. Daniel Mourek - podklady pro leták a 
web - překlady FMP

                                   16 720,00 Kč 

518 - Ostatní služby - Obec Hevlín - organizace semináře FMP                                    15 000,00 Kč 

11



Cyklistická stezka Brno - Vídeň
dobrovolný svazek obcí

Závěrečný účet za rok 2014 12/12

Rozdíl mezi výnosy a náklady za rok 2014

Zpracovala - Ing. Schönwälderová Michaela 

Účetní DSO Cyklistická stezka Brno - Vídeň

27.2.2015 v Židlochovicích

Z daňového přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2013 nevyplynula žádná daňová
povinnost.

                                 659 921,88 Kč 

Účetní výsledek hospodaření za rok 2014 je ZISKOVÝ ve výši 591.021,93 Kč. Účtování o výsledku
hospodaření je proces odlišný od procesu příjmů a výdajů rozpočtu svazku. Tyto dvě oblasti nelze
porovnávat.

                                     3 262,27 Kč 

                                   27 025,17 Kč 

                             2 902 731,09 Kč 

591 021,93 Kč                                

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů - členské příspěvky 
obcí 

Výnosy celkem

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob bude za rok 2014 zpracováno Ing. Radmilou
Kafkovou nejpozději do 31.3.2015. Daňová přiznání k dani srážkové i zálohové jsou nulová.

                              1 652 656,00 Kč 

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů - neinvestiční 
dotace z ROP JV, JMK, FMP

                                 446 648,77 Kč 

672 - Výnosy územních rozpočtů z transferů - odpisy dotací

662 - Úroky - přijaté úroky z finančních prostředků běžného a 
dotačního účtu

663 - Kurzové zisky - přecenění dotace za FMP

12


